
 
 

Strana 1 

D O D ATE K  Č .  3   
K E  S ML O U V Ě  O  D O D Á V C E  TIS K O V Ý C H  
ZA Ř ÍZE N Í  A P O S K Y TO VA N Í S E RV IS N Í A 

MATE R IÁ L O V É  P O D P O RY  
 

Smluvní strany: 

 
Hlavní město Praha  

se sídlem: Mariánské nám. 2, Praha 1, PSČ: 110 01  

IČO: 00064581  
DIČ: CZ00064581 

bankovní spojení: PPF banka, a.s., č. účtu: 27-0005157998/6000 

zastoupené: Bc. Ladislavem Tobiášem, MSc, MPA, pověřeným vedením odboru 
informatické infrastruktury Magistrátu hl. m. Prahy 

Číslo smlouvy Objednatele: KUM/40/05/003430/2017 

 (dále jen „Objednatel“) 

 
a 
 

TOTAL SERVICE a.s.  
se sídlem: U Uranie 954/18, Holešovice, 170 00 Praha 7  

IČO: 25618067 

DIČ: CZ25618067 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

oddíl B, vložka 23580 

bankovní spojení: ČSOB a.s., č. účtu: 579579583/0300 
zastoupená: Václavem Novákem, MBA, jednatelem společnosti 

Číslo smlouvy Poskytovatele: TS_MHMP_2017-10-3 

 (dále jen „Poskytovatel“) 
 

(Objednatel a Poskytovatel dále společně jen „Strany“) 
 
Strany dnešního dne uzavřely ve smyslu čl. 20.2 Smlouvy o dodávce tiskových zařízení a 
poskytování servisní a materiálové podpory ze dne 3. listopadu 2017 (dále jen „Smlouva“) 

v souladu s ustanovením § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tento dodatek č. 3 ke Smlouvě (dále 

jen „Dodatek č. 3“) 
 



 
 

Strana 2 

Strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku č. 3 obsažených a s úmyslem být 
tímto Dodatkem č. 3 vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku č. 3: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
1.1. Poskytovatel se na základě odst. 3.1 Smlouvy zavázal poskytnout Objednateli 

plnění specifikované v Příloze č. 1 Smlouvy spočívající v dodávce, instalaci 
a implementaci HW a SW komponent a zařízení, jakož i vzájemném funkčním 
provázání těchto komponent a zařízení (dále jen „Dodávka“), včetně Podpory, 
jak je definováno v odst. 3.1. Smlouvy. V rámci poskytování služeb Podpory 
dle Smlouvy poskytuje Poskytovatel Objednateli zejména monitoring a 
reporting využívání tiskových zařízení a poskytování Podpory ze strany 
Poskytovatele na takové úrovni, aby bylo možné nezávisle na Objednateli 
monitorovat tiskový provoz na jednotlivých tiskových zařízeních, dodaných 
v rámci plnění této Smlouvy, a to vše za podmínek specifikovaných v Příloze 
č. 1 Smlouvy (viz čl. 6 Smlouvy).  

1.2. V rámci realizace Smlouvy Strany přistoupily dne 20. 6. 2018 k uzavření 
Dodatku č. 1, jehož předmětem byla dohoda Stran o tom, že dochází ke změně 
počtu jednotlivých komponent v rámci Dodávek ve smyslu odst. 4.1 písm. b) 
Smlouvy tak, že se v Příloze č. 1 Smlouvy Dodatkem č. 1 nahradila tabulka 
s Počty zařízení a odhadovaným objemem stránek na straně 36 Přílohy č. 1 
tabulkou uvedenou v Příloze A tohoto Dodatku č. 1. 

1.3. V rámci realizace Smlouvy Strany přistoupily dne 8. 10. 2018 k uzavření 
Dodatku č. 2, jehož předmětem byla dohoda Stran o tom, že dochází ke změně 
počtu jednotlivých komponent v rámci Dodávek ve smyslu odst. 4.1 písm. 
b) Smlouvy tak, že se v Příloze č. 1 Smlouvy Dodatkem č. 2 nahradila tabulka 
s Počty zařízení a odhadovaným objemem stránek na straně 36 Přílohy č. 1 
tabulkou uvedenou v Příloze A tohoto Dodatku č. 2. 

1.4. Po podpisu Dodatku č. 2 vyvstala na straně Objednatele provozní potřeba 
zajištění nákupu osmi zařízení odpovídající kategorii „MFP A4 BAR – Konica 
Minolta bizhub 3351“ a šesti zařízení odpovídající kategorii „T A4 BAR –HP 
PageWide Pro 452wd“ (dále jen „Nová tisková zařízení“), která již nebylo 
možno poptat na základě Smlouvy (z důvodů vyčerpání počtu zařízení a již 
provedených změn Dodatkem č. 1 a Dodatkem č. 2), a proto byla 
Objednatelem zakoupena v rámci realizace objednávky 
OBJ/INI/32/03/00172/2019 ze dne 10. 10. 2019. Na straně Objednatele však 
následně vyvstala potřeba vyřešit otázku hrazení nákladů spojených s tiskem 
těchto Nových tiskových zařízení, neboť v rámci aktuálního monitoring tisku 
Objednatele se tisk z těchto Nových tiskových zařízení bude sbíhat v rámci 
jednoho „SafeQ“ a nebude tak možné rozlišit, jaký objem tisku připadá na 
stávající tisková zařízení, jejichž podpora je realizována dle Smlouvy, a jaký 
objem tisku připadá na Nová tisková zařízení. 

1.5. Objednatel prohlašuje, že Nová tisková zařízení jsou totožná s typovými 
tiskovými zařízení dle Smlouvy, a proto je možné (z důvodu kompatibility se 
stávajícími tiskovými zařízeními) podřadit jejich podporu, tedy zajištění 
tiskových a monitorovacích služeb, pod Smlouvu uzavřenou s Poskytovatelem.  

1.6. Strany přistoupily k zajištění Podpory Nových tiskových zařízení dle Smlouvy, 
neboť v rámci centrálního tiskového řešení dle Smlouvy je stanovena cena za 
Podporu ve formě částky za 1 vytištěnou stranu (viz Příloha č. 2 Smlouvy), ve 
které je kalkulován kompletní tiskový servis a správa zařízení včetně 
příslušenství a zajištění bezporuchového provozu (spotřební materiál, náhradní 



 
 

Strana 3 

díly, vzdálená správa tiskárny, chybové logy, servisní podpora atd). 
K jednotlivým tiskovým zařízením podřazeným pod Smlouvu tak není 
účtována žádná další platba odděleně a paušální částka za Podporu je 
Objednatelem hrazena dle počtu skutečně vytištěných stránek jednotlivými 
zařízeními za jeden kalendářní měsíc (viz Smlouva a Příloha č. 2 Smlouvy). 

1.7. Strany shodně prohlašují, že uzavřením tohoto Dodatku č. 3 nedojde 
k podstatné změně závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu § 222 
odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), neboť plnění je pro Objednatele 
nezbytné a změna v osobě poskytovatele není možná z důvodů níže uvedených. 
Strany prohlašují, že jsou naplněny všechny požadavky pro změnu závazku dle 
§ 222 odst. 5 ZZVZ:  
a) dodatečné vícepráce (služby) Poskytovatele dle tohoto Dodatku č. 3 

jsou pro Objednatele nezbytné z důvodu potřebnosti zajištění 
tiskových služeb, kdy změna v osobě poskytovatele není ve smyslu 
§ 222 odst. 5 písm. a) ZZVZ možná, neboť v rámci monitoring tisku 
se tisk z těchto Nových tiskových zařízení bude sbíhat v rámci 
jednoho „SafeQ“ a nebude tak možné rozlišit, jaký objem tisku 
připadá na tiskové zařízení dodané a podporované Poskytovatelem 
dle Smlouvy a na Nová tisková zařízení; 

b) dodatečné služby spočívající v provedení víceprací uvedených v 
Příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 3, tj. poskytování Podpory Nových 
tiskových zařízení, tak není možno s ohledem na ekonomické a 
technické důvody zadat jinému dodavateli než Poskytovateli ve 
smyslu § 222 odst. 5 písm. a) ZZVZ; 

c) zajištění podpory Nových tiskových zařízení mimo „SafeQ“ a 
stávající centrální řešení tiskových služeb Poskytovatelem by 
Objednateli ve smyslu § 222 odst. 5 písm. b) ZZVZ objektivně zvýšilo 
časovou náročnost a náklady na administrativu, správu tiskových 
zařízení, servisní podporu tiskových zařízení, dodávky spotřebního 
materiálu i samotné reportování tisku; 

d) zadání dodatečných víceprací (služeb) jinému dodavateli by s ohledem 
na poskytování služeb stávajícím Poskytovatelem znamenalo 
nehospodárné vynakládání veřejných prostředků, přičemž by rovněž 
způsobilo Objednateli značné obtíže při využívání a kontrole plnění 
poskytování služeb Podpory ve smyslu § 222 odst. 5 písm. b) ZZVZ; 
v případě členění Podpory tiskových zařízení Objednatele dle 
Smlouvy mezi více servisních partnerů by byla nutná identifikace 
tiskáren dle sériového čísla již při zadání požadavku uživatelem, což 
by způsobilo nárůst administrativní náročnosti kladené na uživatele/IT 
pracovníky, kteří zpracovávají tiskové požadavky v Service Desku 
Objednatele; 

e) dodatečné vícepráce (služby) dle tohoto Dodatku č. 3 nedosahují 
limitů dle § 222 odst. 5 ZZVZ ve spojení s § 222 odst. 9 ZZVZ (viz 
podrobněji níže odst. 1.8. a 1.10. tohoto Dodatku č. 3). 

1.8. Strany prohlašují, že tímto Dodatkem č. 3 je dodržen limit dle § 222 odst. 5 
písm. c) ZZVZ, neboť hodnota víceprací dle tohoto Dodatku č. 3 nepřekračuje 
50 % původní hodnoty závazku, což je částka 44.895.797 Kč bez DPH 
(89.791.594 Kč bez DPH krát 0,50).  



 
 

Strana 4 

1.9. Strany dále prohlašují, že Dodatkem č. 3 je dodržen cenový korektiv nárůstu 
souvisejícího se změnami podle § 222 odst. 5 ZZVZ (viz § 222 odst. 9 ZZVZ), 
neboť tímto Dodatkem č. 3 zasmluvněný cenový nárůst nepřekročil 30 % 
původní hodnoty závazku, tedy částku 26.937.478. Kč bez DPH (89.791.594 
Kč bez DPH krát 0,30). 

1.10. S ohledem na výše uvedené tedy platí, že využitím ustanovení § 222 odst. 5 
a § 222 odst. 9 ZZVZ budou poptány vícepráce specifikované v čl. 2 tohoto 
Dodatku č. 3 v rozsahu, který by neměl překročit hodnotu 720.000 Kč bez 
DPH. Cena za skutečně provedené vícepráce bude hrazena způsobem 
uvedeným v odst. 2.2 tohoto Dodatku č. 3.  

1.11. Z výše uvedených důvodů a z důvodu, že uzavřením tohoto Dodatku č. 3 
nedochází k podstatné změně závazku ve smyslu § 222 odst. 3 ZZVZ, Strany 
přijaly tento Dodatek č. 3 k původní Smlouvě, jehož předmětem je provedení 
shora uvedeného záměru Stran.  

1.12. Strany prohlašují, že pojmy uvedené v tomto Dodatku č. 3 s velkým 
počátečním písmenem (avšak nedefinované tímto Dodatkem č. 3) mají stejný 
význam jako pojmy definované Stranami ve Smlouvě.  

2. PŘEDMĚT DODATKU Č. 3  
2.1. Strany se dohodly, že v rámci Podpory dle Smlouvy budou pod Smlouvu 

podřazena Nová tisková zařízení, tedy osm Nových tiskových zařízení 
odpovídajících kategorii „„MFP A4 BAR – Konica Minolta bizhub 3351“ a 
šesti zařízení odpovídající kategorii „T A4 BAR –HP PageWide Pro 452wd“ 
dle Přílohy č. 2 Smlouvy, zakoupených Objednatelem v rámci realizace 
objednávky OBJ/INI/32/03/00172/2019 ze dne 10. 10. 2019. 

2.2. Cena za služby Podpory Nových tiskových zařízení dle odst. 2.1. tohoto 
Dodatku č. 3 bude stanovena v souladu s Přílohu č. 2 Smlouvy, ve které je 
uvedena cena za jednu vytištěnou stránku daného typu tiskového zařízení.  

2.3. Strany předpokládají, že po dobu trvání Smlouvy mohou být náklady na 
Podporu navýšeny přibližně až o 20.000 Kč bez DPH za jeden měsíc 
poskytování Podpory, nicméně cena za vícepráce bude hrazena za skutečně 
vytištěné stránky Novými tiskovými zařízeními.  

2.4. Vzhledem k tomu, že Podpora bude dle Smlouvy poskytována do 12. prosince 
2022, očekávají Strany celkové navýšení nákladů na Podporu až o 720.000 Kč 
bez DPH, tj. 20.000 Kč bez DPH krát 36 měsíců poskytování Podpory.  

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
3.1. Tento Dodatek č. 3 představuje úplnou dohodu Stran o předmětu tohoto 

Dodatku č. 3. 
3.2. Tento Dodatek č. 3 je platný dnem připojení platného uznávaného 

elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, do tohoto 
Dodatku č. 3 oběma Stranami.  

3.3. Tento Dodatek č. 3 nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 



 
 

Strana 5 

3.4. Veškerá ostatní práva nedotčená tímto Dodatkem č. 3 zůstávají v platnosti 
ve smyslu znění Smlouvy. 
 

3.5. Strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 3 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k němu připojují níže své uznávané elektronické podpisy dle 
zákona č. 297/2016 sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

3.6. Strany výslovně souhlasí, aby byl tento Dodatek č. 3 uveřejněn v Centrální 
evidenci smluv (CES), vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná. Dále 
Poskytovatel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 3 
nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského 
zákoníku a uděluje svolení s jejich uveřejněním. 
 
 

 

Objednatel 

 

V Praze 
 

 
 

Poskytovatel 

 

V Praze  

 

 

 

Bc. Ladislav Tobiáš, MSc, MPA 
pověřeným vedením odboru informatické 

infrastruktury MHMP 

 

 

 
Václav Novák, MBA 

jednatel společnosti 

 


		2019-12-11T14:44:02+0000
	Not specified


		2019-12-15T19:57:17+0100
	Václav Novák




